
9

Esipuhe

Mikään tietämisen arvoinen ajatus ei mahdu 140 
merkkiin.

On kovin poliittisesti epäkorrektia väittää näin ai-
kana, jona asiantuntijoiden laumat puntaroivat maa-
ilman mahtavimman miehen ajatuksia ja suunnitel-
mia sekavien, kielioppivirheisten ja itsensä kanssa 
ris tiriitaisten twiittien loputtoman virran perusteella. 
Aikana, jona mitään tapahtumaa ei ole olemassa il-
man someseinää ja hashtagia. Aikana, jona hyvä sut-
kaus saa mittaamattomasti enemmän peukutuksia ja 
mediahuomiota kuin hyvä ajatus. Ja milläpä muulla 
kuin tykkäämisten määrällä arvioisimme ajatuksia tai 
mitään muutakaan tässä maailmassa?

Jos olet tätä mieltä, heitä tämä kirja nurkkaan ja 
palaa takaisin somettamaan tai katsomaan kissa vi de-
oi  ta youtubesta. Jos epäilet, että maailmassa voi olla 
jotain muutakin, kannattaa ehkä selailla eteenpäin.

Mahtuuko mikään tietämisen arvoinen ajatus 
muu tamaan tuhanteen merkkiin? Niin ainakin itse 
toi von, koska vuodesta toiseen kirjoittelen näitä ko-
lumneja. Nasevinkin kolumni on tietysti vain hyl-
lystä napattu karkki, namupala, joka on nautittu 
muu tamassa minuutissa. Se ei ole vielä kokonainen 
ajatus, mutta se voi olla houkutus ajattelemaan, kiin-
nostumaan ja ottamaan selvää, puntaroimaan niin 
omia kuin muidenkin näkemyksiä. 

Miksi kirjoitan? Se on minun tapani tehdä pa-
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rempaa maailmaa. Hieman vähemmällä naiiviudella 
ja suuruudenhulluudella: yritän omalta pieneltä osal-
tani vähentää tietämättömyyttä, toivottomuutta ja 
tylsyyttä maailmassa. 

Kolumnini koettavat ylläpitää ja edistää valistuk-
sen ajan, tuon ihmiskunnan aamuruskon, periaat-
teita: järkeä, tiedettä ja humanismia. Ne periaatteet 
ovat jo yli kahden vuosisadan ajan luoneet meille yhä 
inhimillisempää ja ihmisarvoisempaa maailmaa, ja 
niitä tarvitaan edelleenkin. Ilman niitä positiivinen 
kehitys ei voi jatkua.

Toivon tulleeni edes rahtusen viisaammaksi olen-
noksi kolumnin ajateltuani ja kirjoitettuani. Ja toi-
von lukijalle käyneen samoin kolumnini luettuaan. 
Ja jotta homma ei menisi liian paskantärkeäksi, 
maus tan kaikkea omilla, itselleni luontaisilla periaat-
teilla: näsäviisaalla kaikkitietävyydellä, ärsyttämisen 
ha lulla, ihmettelyllä, ylimielisyydellä, rakkaudella 
maa ilmaan ja huonolla huumorilla.

Tässä on kolumneja viimeisen neljän vuoden 
ajalta; tervetuloa seuraani. Ole samaa mieltä, ole eri 
mieltä, ihastu, raivostu, tai haukottele – mutta muis-
ta ajatella. Uskalla ajatella.
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